העובדה שפשיטת הרגל היא הליך שמובל ע"י בית משפט, האם

משמעותה פטור מוחלט מלהחזיר את החוב גם ע"פ ההלכה או שבכל זאת חייב הלווה להחזיר, כשיוכל לעשות כן.

ג. האם יש מקום להבחין בין החלטת בית משפט על הכרזה על פשיטת רגל, לבין חוק מדינה

שנועד למנוע קריסה כלכלית רחבה יותר [כמו למשל: חוק ההסדרים במגזר החקלאי

משפחתי (תשנ"ב-1992). חוק זה חוקק בעקבות משבר כלכלי חמור אליו נקלע המגזר

החקלאי. מטרת החוק הייתה לקבוע נורמות וכללים לפריסת החובות של גופים שונים

הקשורים למגזר החקלאי, או אף מחיקתם].

<sup>1</sup> רבי שמעון המוזכר כאן הוא רבי שמעון בן נתנאל, תלמידו של רבן יוחנן בן זכאי, ששיבח את תלמידו כמובא במשנה הקודמת: "רבי שמעון בן נתנאל - ירא חטא".

### ג. תוקף הלכתי לפשיטת רגל או להסדר חובות שמעוגנים בחוק שמטרתו טובת המדינה והחברה

נראה שיש להבחין בין החלטה של בית משפט המכריזה על אדם כפושט רגל, לבין חוק מדינה שמכריז על פשיטת רגל או על מחיקת חוב, שיייעודו למנוע קריסה כלכלית רחבה יותר וכפי שהיה למשל בחוק ההסדרים במגזר החקלאי משפחתי (תשנ"ב - 1992). חוק זה נחקק בעקבות משבר כלכלי חמור אליו נקלע המגזר החקלאי. מטרת החוק הייתה לקבוע נורמות וכללים לפריסת החובות של גופים שונים הקשורים למגזר החקלאי או אף מחיקתם. זה הוא חוק מיוחד שחוקק לצורך העניין, ובוודאי שכאן תקף הכלל של דינא דמלכותא דינא.